Sentèntia proferida en lo consistori de la Batllia General de 
Cattalunya a quatre mars 1667 sobre la exemptió de la lleuda, ab 
provisió feta del decret de exequtió a XIII juny M DC LXXII.

In illius nomine qui recte iudicare praecepit. Noverint universi 
quod nos, don Iosephus de Rocaberti, miles ordinis et militiae Beatae 
Mariae de Alcantara, Barcinonae populatus, sacrae, catolicae et regiae 
magestatis domini nostri regis consiliarius, /85v/ baiulus generalis et 
procurator regiorum feudorum Principatus Catholoniae et comitatus 
Ceritaniae quod in causa seu questione que in regio consilio Baiuliae 
Generalis Catholoniae ducebatur et ventillebatur, primo ad relationem 
nobilis et dilecti consiliarii regii don Narcisi Anglasell, utriusque iu-
ris doctoris, et olim de regio consilio Baiuliae Generalis Catholoniae 
asessoris, postea ad relationem magnifici et dilecti consiliarii regii 
Iosephi Ferrer, utriusque iuris doctoris, et olim de regio consilio eius-
dem Baiuliae Generalis Catholoniae asessoris, et ultimo ad relationem 
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magnifici et dilecti consiliarii regii Iacobi de Potau, utriusque iuris 
doctoris et de regio consilio eiusdem Baiuliae Generalis Catholoniae 
asessoris, inter sindicum universitatis civitatis Gerundae agentem ex 
una, et nobilem don Iosephum de Biure y Margarit ex altera partibus 
defendentem, fuit per nos de consilio dicti magnifici Iosephi Ferrer 
facta et promulgata in scriptis sententia, pronuntiatio seu declaratio 
thenoris huiusmodi: 

Christi nomine humiliter invocato. Admodum illustris dominus 
don Iosephus de Rocaberti, miles ordinis et militiae de Alcantara, 
Barcinonae populatus, sacrae, catolicae et regiae magestatis domini 
nostri regis, consiliarius Baiuliae Generalis et regiorum feudorum 
Catholoniae et Ceritaniae procurator. Visa in primis suplicatione 
oblata et presentata per Franciscum Xiquit, notarium causidicum 
civem Barcinonae, sindicum, actorem et procuratorem civitatis Ge-
rundae, die secunda iunii, millesimo sexcentesimo sexagesimo se-
cundo, in et cum qua deduxit et exposuit quod non obstante quod 
cives habitatores civitatis Gerundae et suburbiorum eiusdem cum 
rebus et mercibus suis diversorum regiorum privilegiorum vigore 
dictae civitati et eius habitatoribus concessorum sint franchi et im-
munes a solutione et prestatione iuris lezdae molestantur per nobilem 
don Iosephum de Margarit pretendentem ab eis dictum ius lezdae 
exigere suplicans declarari cives et habitatores prefatos dictae civita-
tis et eius suburbiorum, una cum omnibus rebus et mercibus suis 
esse franchos et immunes a solutione et prestatione dicti iuris lezdae 
et dictum nobilem don Iosephum Margarit condemnari ad cessandum 
de dictis molestiis, imponendo eidem silentium super pretensa exac-
tione dicti pretensi iuris lezdae cum refectione omnium sumptuum 
et expensarum, et ad dictum efectum presentem causam commiti 
alicui ex magnificis assessoribus regii consilii Baiuliae Generalis Ca-
tholoniae qui de literis citatoriis debite provideat et iustitiam cum 
cumplemento ministret prout hec et alia in dicta suplicatione ad 
quam habetur relatio latius continentur. Visa comissione nobili et 
dilecto consiliario regio don Narciso de Anglasell, utriusque iuris 
doctori et de regio consilio dictae Baiuliae Generalis Catholoniae 
assessori, dicta die per admodum illustrem dominum baiulum gene-
ralem provisa. Visa provisione dicta die per dictum nobilem assesso-
rem et relatorem facta quod expediantur literae citatoriae petitae 
iuxta stilum. Viso cartello citatorio dicto don Iosepho de Margarit 
directo et propter eius absentiam a toto presenti Principatu Catho-
loniae intimato et presentato die duodecima praedictorum mensis et 
anni Iosepho Estalella, notario causidico civi Barcinonae, eius legi-
timo procuratori, personaliter Barcinonae reperto, ut ex relatione 
facta per Raymundum Vilar, virgarium Baiuliae Generalis Catholoniae, 
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constat. Visa potestate dicti Francisci Xiquit sibi atributa per Didacum 
Puig, sindicum, actorem et procuratorem dictae civitatis de qua constat 
penes Franciscum Vinyoles, notarium publicum scribamque et secre-
tarium dictae civitatis, die vigesima tertia maii, anni millesimi sex-
centesimi sexagesimi primi. Visa etiam potestate dicti Didaci Puig, 
sindici prefati, de qua constat penes dictum Vinyoles, notarium et 
secretarium, die vigesima octava octobris, millesimo sexentesimo 
quinquagesimo tertio. Visa sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, 
oblata die vigesima prima iunii, millesimo sexentesimo sexagesimo 
tertio, qua /86/ reproducit dictum cartellum citatorium, una cum eius 
presentatione et provisione sequta. Visa articulorum sedula per dictum 
Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima octobris, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo tertio, et provisione inde sequta. Visa sedula per 
dictum Iosephum Estalella, procuratorem dicti don Iosephi Margarit, 
oblata die vigesima septima octobris, millesimo sexcentesimo sexage-
simo tertio, et provisione inde sequta. Visa sedula per dictum Xiquit, 
dicto nomine, oblata die decima quinta novembris, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo tertio, et provisione eidem facta. Visis privilegiis 
et aliis instrumentis per dictum Xiquit, dicto nomine, cum prein-
serta sedula exhibitis. Visa sedula per dictum Estalella, dicto nomine, 
oblata die decima nona novembris, millesimo sexcentesimo sexage-
simo tertio, et provisione eidem facta. Visa potestate dicti Estalella 
sibi per dictum don Iosephum de Margarit atributa de qua constat 
penes Franciscum Pons, quondam nottarium Barcinonae, die vige-
sima secunda septembris, millesimo sexentesimo trigesimo octavo, de 
qua fidem facit Franciscus Iosephus Fontana, notarius publicus Bar-
cinonae, ut regens publicas omnes scripturas dicti Pons. Visis testium  
dictis et depositionibus pro parte dictae civitatis Gerundae super 
preinserta articulorum sedula ministratis et receptis. Visa sedula per 
dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die sexta iunii, millesimo sex-
centesimo sexagesimo quarto, et provisione eidem facta. Visa sedula 
per dictum Estalella, dicto nomine, oblata die decima iunii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo quarto, et provisione inde sequta. Visa alia 
sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die decima quarta 
iunii, millesimo sexentesimo sexagesimo quarto, et provisione eidem 
facta. Visa suplicatione per dictum Estalella, dicto nomine, die nona 
septembris, millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto presentata, 
qua suplicat fisci procuratorem dictae Baiuliae Generalis ut habentem 
interesse in dicta causa in ea citari. Visa comissione per dictum ad-
modum illustrem dominum baiulum generalem, dicto die facta, et 
provisione quod expediantur cartella citatoria petita inde sequta. Viso 
dicto cartello citatorio dicto fisci procuratori dictae Baiuliae Genera-
lis directo et provisione eiusdem eidem facta. Visa sedula per dictum 
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Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima septembris, millesimo sex-
centesimo sexagesimo quarto, et provisione sequta. Visa per dictum 
Estalella, dicto nomine, oblata die vigesima quarta septembris, mil-
lesimo sexentesimo sexagesimo quarto, et provisione inde sequta. Visa 
sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima sexta 
septembris, millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto, qua petit 
processum portari et denuntiari. Visa sedula per dictum Estalella, 
dicto nomine, oblata die secunda octobris, millesimo sexcentesimo 
sexagesimo quarto, et provisio de viso eidem facta. Visa alia sedula 
per dictum Estalella, dicto nomine, oblata die octava octobris, mil-
lesimo sexcentesimo sexagesimo quarto, et provisione sequta. Visa 
sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die nona octobris, 
millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto, et provisione eidem facta. 
Visa articulorum sedula per dictum Estalella, dicto nomine, oblata 
die vigesima prima octobris, millesimo sexentesimo sexagesimo 
quarto, et provisione inde sequta. Visis instrumentis et aliis omnibus 
per dictum Estalella, dicto nomine, cum dicta articulorum sedula 
exhibitis et productis. Visa sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, 
oblata die vigesima septima octobris, millesimo sexcentesimo sexage-
simo quarto, et provisione eidem facta. Visa alia sedula per dictum 
Xiquit, dicto nomine, oblata die quinta februarii, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo quinto, et provisione sequta. Visa sedula per dic-
tum Estalella, dicto nomine, oblata die /86v/ decima martii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo quinto, et provisione eidem facta. Visa 
sedula per dictum Xiquit, dicto [no]mine,1  oblata die decima tertia 
martii, millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, et provisione se-
cuta. Visa sedula per dictum Estalella, dicto nomine, oblata die de-
cima octava martii, millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, et 
provisione eidem facta. Visa sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, 
oblata die vigesima tertia martii, millesimo sexcentesimo sexagesimo 
quinto, et provisione inde sequta. Visa alia sedula per dictum Xiquit, 
dicto nomine, die vigesima nona aprilis, millesimo sexentesimo sexa-
gesimo quinto oblata, et provisione de viso sequta. Visa sedula per 
dictum Estalella, dicto nomine, oblata die quarta maii, millesimo 
sexentesimo sexagesimo quinto, et provisione sequta. Visa sedula per 
dictum Xiquit, dicto nomine, die sexta maii, millesimo sexentesimo 
sexagesimo quinto oblata, et provisione eidem facta. Visa sedula per 
dictum Estalella, dicto nomine, oblata die vigesima prima maii, mil-
lesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, et provisione sequta. Visa 
sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima septima 
maii, millesimo sexentesimo sexagesimo quinto, et provisione inde 
sequta. Visa sedula per dictum Estalella, dicto nomine, oblata die 
prima iunii, millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, et provisione 
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eidem facta. Visa sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die 
decima tertia iunii, millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, et 
provisione de viso eidem sequta. Visa sedula per dictum Estalella, 
dicto nomine, oblata die decima sexta iunii, millesimo sexcentesimo 
sexagesimo quinto, et provisione sequta. Visa sedula per dictum Xi-
quit, dicto nomine, die vigesima prima iunii, millesimo sexcentesimo 
sexagesimo quinto oblata, et provisione de viso eidem facta. Visa 
suplicatione per dictum Estalella, dicto nomine, die vigesima sexta 
iunii, millesimo sexentesimo sexagesimo quinto presentata. Visa co-
missione in pede dictae suplicationis dicta die facta relatori eiusdem 
causae et provisione sequta. Visa sedula per dictum Xiquit, dicto 
nomine, die septima iulii, millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto 
oblata, et provisione de viso eidem facta. Visa alia sedula per dictum 
Xiquit, dicto nomine, die undecima iulii, millesimo sexcentesimo 
sexagesimo quinto oblata, et provisione de viso sequta. Visis actis et 
instrumentis cum prechalendata sedula per dictum Xiquit, dicto no-
mine, exhibitis. Visa sedula per dictum Estalella, dicto nomine, 
oblata die decima quarta iulii, millesimo sexcentesimo sexagesimo 
quinto, et provisione de viso eidem facta. Visis sedula oblata et su-
plicatione presentata per dictum Xiquit, dicto nomine, die octava 
iunii, millesimo sexentesimo sexagesimo sexto, qua suplicat ob mul-
tas ocupationes relatoris eiusdem causae illam alteri magnifico asses-
sori commiti. Visa comissione per dictum admodum illustrem domi-
num baiulum generalem dicta die infrascripto magnifico et dilecto 
consiliario Iosepho Ferrer, utriusque iuris doctori et de regio consilio 
dictae Baiuliae Generalis Catholoniae assessori, facta et provisa. Visa 
provisione de viso in pede dictarum sedulae et suplicationis per dic-
tum magnificum assessorem et relatorem facta. Visa sedula per dic-
tum Estalella, dicto nomine, die duodecima iunii, millesimo sexente-
simo sexagesimo sexto oblata, qua petit ante processus denuntiationem 
tractari et provideri de altercatis inter ambas partes suscitatis. Visa 
provisione de viso eidem facta. Visa provisione interloqutoria ex dic-
torum altercatorum declaratione per dictum magnificum assessorem 
et relatorem facta et provisa die secunda iulii, millesimo sexcente-
simo sexagesimo sexto. Visa sedula per dictum Estalella, dicto no-
mine, oblata die septima iulii, millesimo sexcentesimo sexagesimo 
sexto, qua petit sibi terminum competentem concedi ad monendum 
/87/ dictum nobilem principalem suum ad fines solvendi parti alteri 
bistracta per eam soluta et cum preinserta provisione exequi provisa, 
et etiam provisione eidem facta cum qua concedit terminum quin-
decim dierum ad efectum petitum. Visa sedula oblata nona iulii, 
millesimo sexcentesimo sexagesimo sexto, per dictum Xiquit, dicto 
nomine, qua petit terminum parti alteri concessum ad suum princi-
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palem monendum a die presenti in antea currere et eo elapso literas 
exequtoriales pro recuperatione dictorum bistractorum expediri man-
dari, et etiam provisione eidem facta quod currat et termino elapso 
expediantur literae exequtoriales petite. Visa sedula alia oblata die 
undecima ianuarii, millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo, per 
dictum Xiquit, dicto nomine, qua postulat processum portari et de-
nuntiari et provisione eidem sequta. Visa alia sedula per dictum 
Xiquit, dicto nomine, die decima octava ianuarii, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo septimo oblata, qua petit iterum processum por-
tari et denuntiari et etiam provisione de viso eidem facta. Visa 
sedula per dictum Estalella, dicto nomine, die vigesima secunda ia-
nuarii, millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo oblata, qua petit 
processum comunicari et provisione eidem facta. Visa sedula per 
dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima secunda ianuarii, 
millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo, et provisione inde se-
quta. Visa presentis processus denuntiatione per dictum magnificum 
assessorem et relatorem facta die quinta februarii, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo septimo, qua petit ad sententiam diem certam 
cum sequentium continuatione assignari, et provisione sequta qua 
assignat ad sententiam diem tertiam iuridicam proxime venture cum 
sequentium continuatione ad quam proferendam ad uberiorem cauthe-
lam iterum diem presentem et horam assignat. Visa sedula per dictum 
Estalella, dicto nomine, oblata die undecima februarii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo septimo, et provisione sequta. Visis instru-
mentis cum predicta sedula exhibitis. Visa sedula per dictum Xiquit, 
dicto nomine, oblata die decima quarta februarii, millesimo sexcen-
tesimo sexagesimo septimo, et provisione eidem facta. Visa alia 
sedula per dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die vigesima sexta 
februarii, millesimo sexentesimo sexagesimo septimo, et provisione 
de viso sequta. Visa sedula per dictum Estalella, dicto nomine, 
oblata die vigesima sexta februarii, millesimo sexcentesimo sexage-
simo septimo, et provisione eidem facta. Visis instrumentis per dictum 
Estalella, dicto nomine, cum dicta sedula exhibitis. Visa sedula per 
dictum Xiquit, dicto nomine, oblata die secunda martii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo septimo, et provisione de viso eidem facta. 
Viso denique toto presenti processu et videndis visis et attendendis 
attentis Deum optimum maximum praeoculis habens, ut de eius 
vultu rectum procedat iuditium sacrosanctis Dei Quatuor Evangeliis 
coram se positis et reverenter inspectis de consilio dicti magnifici 
assessoris et relatoris, insequendo conclusionem in regio consilio 
Baiuliae Generalis Catholoniae factam pronuntiat, sententiat et de-
clarat in modum sequentem:
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 Attento ex meritis presentis processus et signanter ex privi-
legioa  dato in civitate Barcinonae per serenissimum regem Iacobum 
secundo, idus aprilis, millesimo ducentesimo trigesimo secundo, ex 
libris seu registris civitatis Gerundae extracto, de quo fidem facit 
Franciscus Vinyoles, notarius et secretarius dictae civitatis, constat 
dictum serenissimum regem per suam catholicam magestatem /87v/ 
et omnes heredes et successores quoscunque absolvisse cives et par-
ticulares habitatores dictae civitatis presentes et futuros, cum rebus 
et mercibus suis inter alia a solutione et prestatione omnis lezdae 
nove veteris statutae et statuenda, francos, liberos et immunes eos 
faciendo mandasseque offitialibus suis quatenus super exactione dictae 
lezdae cives predictos nullatenus molestarent prout latius in praelibato 
privilegio continetur ad quod fit relatio; constat etiam altero regio 
privilegiob  per dominum regem Iacobum, dato Barcinonae, octavo 
kalendas iunii, millesimo tercentesimo decimo quinto, et firmato et 
clauso kalendas desembris eiusdem anni proxime dictum regem Iaco-
bum, per se et suos heredes et successores, quoscunque infranquisse 
liberosque et immunes fecisse in perpetuum civitatem predictam, 
totamque universitatem eius, et cives habitatoresque in ea, illiusque 
suburbiis omniaque bona presentium et futurorum inter alia ab omni 
lezda pariter iniungendo quatenus a cetero pro exactione et solutione 
dicti iuris lezdae minime molestarentur prout etiam apparet in isto 
privilegio clauso et abstracto per eundem Vinyoles, nottarium, ad quod 
habetur etiam relatio, constat regia sententiac  lata quarta ianuarii, 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, per serenissimam 
reginam Mariam fuisse condempnatos tunc possessores partis iuris 
lezdae qua exigitur nomine lezdae, vulgo dicta de Mediona, ad obser-
vantiam dictorum privilegiorum exemptionis ut latius in ea continetur, 
ad quam habetur relatio; et simili modo sententia lata per Franciscum 
Lloberas, locumtenentem baiuli generalis in statione Gerundae, die 
vigesima ianuarii, millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, de qua 
fidem facit notarius et scriba supradictus, constat lezdarius et arren-
datores lezdae fuisse condempnatos ad restituendum Ioanni Lliure, 
quia civis dictae civitatis pignora que ab eo caperant pro pretensa 
quadam exactione iuris dictae lezdae, et declaratum dictum Lliura, 
tanquam civem predictum, esse francum, liberum et immunem ex 
solutione lezdae; constat etiam alia sententiad  lata in regio consilio 
Baiuliae Generalis Catholoniae, referente magnifico Thoma Arques, 
tunc assessore et regio consiliario, die decima sexta iunii, millesimo 
sexcentesimo sexagesimo, que fuit in iudicatum transacta procurato-
rem fiscalem Baiuliae Generalis Catholoniae condempnatum fuisse 
in vim supradictorum privilegiorum ad cessandum et se abstinere 
debendum a molestiis inceptis et forte inferendis civitati Gerundae 
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civibus et habitatoribus in ea illiusque in suburbiis, circa exactionem 
et solutionem lezdae, eosque absolvendos fore et esse a pretentione 
dicti procuratoris fiscalis contrarium pretendentis prout etiam latius 
in ea continetur, ad quam habetur relatio ex quibus omnibus constat 
civitatem predictam, cives et habitatores eiusdem, bonaque omnia et 
merces ipsorum a tempore prelibati privilegii serenissimi regis Iacobi, 
dati secundo idus aprilis, millesimo ducentesimo trigesimo secundo, 
remansisse francos et immunes a solutione et prestatione omnis 
lezdae regiae, maxime que non constant fuisse alienatas, infeudatas 
seu aliis concessas ante dictam diem secundam idus aprilis, millesimi 
ducentesimi trigesimi secundi, et licet pro parte nobilis don Iosephi 
de Biure et Margarit sit pretensum supradicta privilegia exequtionem 
civitati Gerundae et eius civibus et habitatoribus concessa ob defec-
tum intentionis et voluntatis dominorum regum concedentium non 
preiudicare /88/ iuribus alienis nec iuri exigendi istas lezdas quas 
hodie exigit dictus de Biure et Margarit in dicta civitate Gerundae, 
quod dicit ante dictum mensem aprilis, millesimi ducentesimi tri-
gesimi secundi, regalibus, concessionibus, infeudationibus seu aliis 
titulis habuisse quesitum dominos qui dicebantur castrorum de Re-
quesenno et de Girundella sitorum in dicta civitate Gerundae, hoc 
probare pretendens ex quadam sententia lata per iudicem ordinarium 
Gerundae, septimo idus septembris, millesimo ducentesimo nonage-
simo septimo, in causa tunc in eius curia vertenti inter Beatricem 
de Requessenno, dominam castri de Requesenno agentem ex una, et 
Simonem de Girundella, dominum castri de Girundella, reum con-
ventum ex altera, ex depositionibus aliquorum testium in ea causa 
ministratorum ex quibus ait constare dictum Simonem per se et suos 
predecessores eo tunc habere possessionem immemorialem exigendi 
lezdas, de quibus disputabatur et sich eam possessionem iam fuisse 
suorum predecessorum dicti Simonis ante mensem aprilis, millesimo 
ducentesimo trigesimo secundo, cum immemoriale tempus citra multo 
magis retro comprehendat, et ex aliis instrumentis productis cum 
sedullis oblatis die vigesima prima octobris, millesimo sexcentesimo 
sexagesimo quarto, et diebus undecima et vigesima sexta februarii 
proxime elapsi, necnon sit pretensum ex proxime dictis instrumentis 
constare a tempore immemoriali observantiam dictorum privilegio-
rum subsequtam fuisse quod predicta iura lezdae dicti de Margarit 
eodem modo solvantur a civibus civitatis Gerundae quo ea solvunt 
teri et forenses eiusdem civitatis ipsumque don Iosephum de Biure 
et Margarit, successisse dictis dominis castrorum de Requesenno et 
Girundella, eoque nomine possidere in feudum domini nostri regis 
lezdas quas hodie recipit et exigit in civitate Gerundae. 
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Attento tamen quia quid quid esset an ob regaliam supremi prin-
cipis exhimendi aliquem vel aliquos a solutione iurium et vegtigalium 
aliis concessorum quam semper reservasse reges in omnibus simili-
bus concessionibus credendum est voluisset serenissimus rex Iacobus 
dicto privilegio comprehendere lezdas a corona regia iam separatas 
iure enim suo maxime reservato, utendo nemini praeiuditium fecisse 
dicendum esset constat ex partium confessionibus et instrumentis per 
eas ambas respective productis, et alias iura lezdae predictae quam 
hodie exigit et recipit dictus de Margarit per suos arrendatarios fuisse 
serenissimorum regum Aragonum, et non constat eo saltem modo quo 
constare debebat acquisitionem earum factam per dictos dominos qui 
dicebantur castrorum de Requesenno et de Girundella fuisse priorem 
privilegio predicto anni millesimi ducentesimi trigesimi secundi, nec 
iam dictos dominos tunc fuisse possessores dictae lezdae, namque 
ex dictis sententia et depositionibus testium anni millesimi ducente-
simi nonagesimi septimi de dicta pretensa immemoriali possessione 
minime, constat non solum quia fuit negotium inter alios actum et 
nullum verbum in eis fiat de civibus et habitatoribus Gerundae nec 
de omnibus istis lezdis tractabatur verum et quia testes predicti qui 
magis dicunt, deponunt tantum a triginta quinque annis retro et non 
ultra, sicque ad plurimum de anno millesimo ducentesimo sexage-
simo secundo et alii loquentes de tempore guerrae gallorum nihil 
faciunt quia ista fuit de tempore regis Petri secundi si que multo 
proxi[m]us2  anno millesimo ducentesimo nonagesimo septimo nech 
alia omnia dicta instrumenta de aliqua acquisitione seu possessione 
/88v/ dictae lezdae respectu civium et habitatorum in dicta civitate 
Gerundae et illius suburbiis tractant, nec etiam constat eo saltem 
modo quo constare debet, ex dictis instrumentis de pretensa obser-
vantia interpretativa ratione proxime dicta maxime cum omni in 
casu facta singularium sine licentia et pacientia universitatis civitatis 
predictae minime potuissent aficere iure quesito civitati Gerundae 
civibus et habitatoribus eiusdem, presentibus et futuris, ex quibus 
omnibus liquet de intentione sindici civitatis Gerundae, pretenden-
tis dictam civitatem cives et habitantes in ea et eius suburbiis cum 
bonis et mercibus ipsorum declarari liberos, francos et immunes a 
solutione lezdae quam recipit dictus de Margarit in civitate predicta, 
eundemque don Iosephum Biure et de Margarit condempnari ad 
cessandum seque abstinendum, cessareque et se abstinere, debere 
a molestiis illatis et ferte inferendis civitati, civibus et habitatoribus 
predictis circa exactionem dicti iuris vel iurium lezdae in dictaque 
pretentione exactionis proxime dictae, silentium perpetuum dicto de 
Margarit imponi quae minime est elisa ex deductis pro parte dicti 
nobilis Iosephi de Biure et Margarit. His igitur et aliis processus me-
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ritis, attentis et aliis sua admodum illustris dominatio conclusionem 
in regio consilio Baiuliae Generalis Catholoniae factam, insequendo 
sententiat, pronuntiat et declarat civitatem Gerundae, civesque et 
habitatores in ea et illius suburbiis, cum eorum bonis et mercibus, 
declarando fore et esse prout cum presenti eos declarat, francos, 
liberos et immunes a solutione et prestatione omnis lezdae regiae, 
absolvendosque fore et esse prout cum presenti absolvit dictam civi-
tatem Gerundae, cives et habitatores eiusdem et eius suburbii, cum 
bonis et mercibus ipsorum, a petitis pro parte dicti nobilis Iosephi 
Biure et de Margarit circa exactionem et petitionem iurium dictae 
lezdae, et silentium perpetuum imponendum fore et esse prout cum 
presenti imponit dicto Margarit, in et per eum ratione dictae lezdae 
contra illos pretensis neutram tamen partem in expensis condempnat 
sed pro bistractis solitam exequtionem fieri mandat. 

Vidit Iosephus Ferrer.
Lata et publicata fuit huiusmodi sententia, pronuntiatio et de-

claratio per dictum admodum illustrem dominum don Iosephum de 
Rocaberti, militem ordinis et militiae de Alcantara, Barcinonae po-
pulatum, sacrae, catholicae et regiae magestatis domini nostri regis 
consiliarium, baiulum generalem et procuratorem regiorum feudorum 
Catholoniae et Ceritaniae, sedentem more iudicis iudicantis in quadam 
catreda consistorii Baiuliae Generalis Catholoniae et de eius mandato 
lecta et publicata per me, Antonium Pejoan, notarium publicum, civem 
Barcinonae, alterum ex scribis maioribus dictae Baiuliae Generalis 
Catholoniae pro excelentisimo domino marchione de los Veles, domino 
utili scribaniarum dictae Baiuliae Generalis, instante et requirente, et 
dictam sententiam ferri et promulgari petente dicto Francisco Xiquit, 
dicto nomine, parte vero altera absente.

Que fuerunt acta Barcinonae, die quarta mensis martii, anno 
a nativitate Domini millesimo sexentesimo sexagesimo septimo, 
presentibus ibidem pro testibus Ioanne Baptista Garreta, virgario 
Baiuliae Generalis Catholoniae, et Ioanne Cabanas, notario regio, 
cive Barcinonae. 

Que quidem sententia fuit dicta die de dictis mandato et ins-
tantia intimata et notificata dicto Iosepho Estalella, dicto nomine, 
cartello intimae sibi directo et propter eius absentiam, inter tertiam 
et quartam horas post meridiem, tradito et dimisso eius /89/ filio per 
Ioannem Baptistam Garreta, virgarium Baiuliae Generalis Catholoniae, 
sich referentem. 

Post modum autem die et anno infrascriptis, instante Iosepho 
Colom, notario causidico, cive Barcinonae, sindico, actore et procu-
ratore dictae civitatis Gerundae, per dictum magnificum Iacobum de 
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Potau fuit factum decretum exequtionis dictae sententiae in hunc qui 
sequitur modum:

 Die decima tertia iunii, millesimo sexcentesimo septuagesimo 
secundo. Visa regia sententia in presenti causa lata quarta martii, 
millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo, cuius instatur exequtio 
in favorem sindici civitatis Gerundae et in odium nobilis Iosephi de 
Margarit et Biure. Visa suplicatione oblata quarta iunii, millesimo 
sexentesimo sexagesimo septimo, per sindicum dictae civitatis qua 
petit pro bistractis literas exequtoriales expendiri mandari. Visa et 
sedula oblata per Iosephum Estalella, procuratorem dicti de Margarit, 
oblata septima predictorum, et alia oblata per eundem sindicum dictis 
die et anno; visa et oblata per dictum Estalella quinta iulii eiusdem 
anni; visa et oblata per dictum sindicum sexta predictorum et per 
dictum Estalella nona eiusdem mensis et anni. Visa suplicatione obla-
ta per dictum sindicum secunda desembris eiusdem anni, qua petit 
eo quia bona dicti de Margarit erant per regiam curiam sequestrata 
ad presentem causam citari procuratorem fiscalem patrimonialem 
domini nostri regis. Visis citatoriis literis, una cum illarum debita 
atque legitima presentatione. Visa et alia sedula per eundem sindicum 
oblata prima februarii, millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo, et 
oblata undecima predictorum, quibus petit dictam sententiam exequi 
mandari illiusque decretum exequtionis provideri. Visa regia pragma-
tica per dictum sindicum exhibita qua disponitur omnes sententias 
latas et publicatas in regio consilio Baiuliae Generalis, non solum in 
fisci favorem verum etiam in habentium ius et causam ab eo non 
obstante apellatione ab eis interposita ad Regiam Audientiam fore et 
esse exequtioni demandandas prestita per dictum fiscum seu ius et 
causam ab eo habentes cautione. Visa cautione per dictum sindicum 
prestita. Tandem videndis, visis, attendendis, attentis providet quod 
dicta regia sententia exequatur iuxta eius seriem et thenorem non 
obstantibus in contrarium deductis et allegatis iuris tamen ordine in 
exequendo servato neutram tamen in expensis condempnat et ad id 
expediantur litere et provisiones oportune iuxta stilum et intimetur. 

De Potau. 
Que quidem provisio et omnia et singula in ea contenta fuerunt 

dicta et eademmet die de dictis mandato et instantia intimata et 
notificata Matheo Sentis, procuratori dicti don Iosephi de Biure et 
Margarit, cartello intimae sibi personaliter, inter nonam et decimam 
horas ante meridiem, tradito et dimisso per Ioannem Garreta, virga-
rium Baiuliae Generalis Catholoniae, sich referentem.

Sig+num meum Ioannis Cabanas, auctoritate regia notarii pu-
blici, civis Barcinonae, regentis ofitium scribae maioris Baiuliae Ge-
neralis Catholoniae, pro Antonio Pejoan, auctoritatibus apostolica et 
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regia notario publico, cive Barcinonae, impedito scriba maiore dictae 
Baiuliae Generalis Catholoniae pro excelentissimo domino marchione 
de los Veles, domino utili scribaniarum predictae Baiuliae Generalis 
Catholoniae, qui preinsertam sententiam et decretum exequtionis 
eiusdem ab originali processu causae supradictae vertentis in dicto 
regio consilio dictae Baiuliae Generalis inter partes supradictas /89v/ 
extraxi fideliterque comprobavi et mea propria manu scripsi et in 
fidem clausi cum impressione sigilli regis dictae Baiuliae Generalis 
in pede presentis. 

In sententiarum Baiuliae Generalis Catholoniae IIII, folio C 
XXX.

1. no omès.   2. m omesa.

 a. [A]. Original perdut. B. AHCG, Llibre Verd, f. 6v. a. ch. GuiLLeré, Llibre 
Verd, doc. núm. 5, ex. B.   b. [A]. Original perdut.   c. [A]. Original perdut. B. 
AHCG, Llibre Vermell, f. 130-131. a. G. JuLioL i aLbertí, Llibre Vermell..., doc. núm. 
123, ex. B.  d. Vegeu document núm. 28.

35
1667 desembre 1. Barcelona 

Amortització concedida per Pere Rubí i Sabater, lloctinent del batlle general 
de Catalunya, a favor de la ciutat de Girona de vuit carnisseries 
i del pes de la carn. Per aquesta amortització la ciutat haurà de 
pagar un cens anual a la Batllia General de Catalunya en com-
pensació dels seus drets. Segueix una àpoca signada per Gaspar 
Garcia, receptor dels drets de la Batllia General de Catalunya, en 
què reconeix haver rebut part dels diners d’aquest cens.

 [A]. Original perdut.
 B. AHCG. Llibre Groc, f. 63v-66v.
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 31, ex B.

+
Smortitzatió de vuit taulas de carnisserias y pes de les carns 

feta al primer desembra M DC LX VII ab cens de una lliura, 
tretse sous, nou diners, malla y la desena part de un diner. Ítem 
apocha de LX VII lliures XII sous.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, don Petrus Rubi et 
Sabater, Barcinonae populatus, sacrae, chatolicae et regiae magestatis 
conciliarius et pro eadem locumtenens generalis in ofitio baiuli ge-
neralis et procuratoris regiorum feudorum Principatus Cathaloniae et 
comitatus Ceritaniae, scientes et animadvertentes quod vos, infras-
cripti iurati et universitas civitatis Gerundae, sicut accepimus adqui-
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sivistis octo tabulas carnisseriae sive macella sitas in dicta civitate 
Gerundae et pensum regium carnium dictarum octo et aliarum car-
nisseriarum quae sicut in dicta civitate Gerundae, videliset sex tabu-
las carnisseria sive macella titulo vendicionis factae et firmatae per 
Elizabetem, uxorem relictam Michaelis Marci Abrich, quondam civi-
tatis Gerundae civis, et Michaelem Abrich, eius filium, in favorem 
iuratorum et Concilii dictae civitatis Gerundae, praetio septingentarum 
et viginti sex librarum Barcinonae, instrumento recepto penes Mi-
chaelem Garbi, quondam nottarium publicum Gerundae scribamque 
et secretarium dictorum iuratorum /64/ et Concilii dictae civitatis, die 
vigesima tertia desembris, anno a nattivitate Domini millesimo quin-
gentesimo octuagesimo primo; et duas alias tabulas carnisseriae sive 
macella ex carnisseriis sive macellis sitis intus dictam civitatem Ge-
rundae et pensum regium carnium quae venduntur in dictis et aliis 
tabulis sive macellis dictae civitatis Gerundae, titulo venditionis fac-
tae et firmatae per Ioannam de Riba Marcona et de Llobregat, uxo-
rem relictam magnifici Ioannis Marco et de Llobregat, quondam 
domicelli in plano Gerundae domiciliati, et magnificum Philippum 
de Riba et de Torrades, domicellum in parrochia de Madremanya 
domiciliatum, praetio ducentum et octuaginta octo librarum, dictis 
iuratis et Concilio dictae civitatis Gerundae alio instrumento recepto 
penes dictum Michaelem Garbi, nottarium, scribam et secretarium 
memoratum, dicta die vigesima tertia desembris, anni millesimi quin-
gentesimi octuagesimi quinti, quae quidem octo tabulae carnisseriae 
sive macella et pensum regium carnium dictarum et aliarum tabula-
rum, carnisseriae sive macellorum tenentur per dictum nostrum regem 
et sub dominio et alodio eiusdem ad prestationem annui census ut 
in instrumentis stabilimentorum dictarum tabularum et pensi regii 
carnium continentur. Et attendentes etiam quod pro parte dictorum  
iuratorum et Concilii dictae civitatis Gerundae fuit nobis humiliter 
suplicatum quattenus dignaremur vobisque seu dictae civitati Gerun-
dae concederemus nostrumque assensum pariter et concensum prae-
beremus ut dictae civitatis Gerundae seu dicti iurati et Concilium 
dictae civitatis nemine eiusdem possit et possint dictas octo tabulas 
carnisseriae sive macella, una cum facultate scindendi et vendendi 
in eis et eorum quolibet carnes vendi solitas et assuetas et dictum 
pensum regium carnium dictarum et aliarum carnisseriarum eiusdem 
civitatis perpetuo tenere et possidere quamvis dicta civitas Gerundae 
pro manu mortua et sich in ea pace ad eas possidendum reputetur 
et quod debite provideretur, ne iura regia in aliquo lederentur imo 
indempnitati regii patrimonii de cetero prout decet procuraretur. Nos 
vero volentes suplicationibus pro parte vestra humiliter porrectis 
benigne annuere hadito super his tractatu colloquio et assensu, nedum 
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semel et bis, sed etiam pluries cum magnifico et nobili regiis conci-
liariis Antonio Pastor de Costa et don Hieronimo de Magarola, iuris 
utriusque doctoribus et regii concilii Baiuliae Generalis Cathaloniae 
assessoribus, ut decernerent qualis et quanta satisfactio fieri haberet 
regiae curiae et patrimonio dicti domini regis, qui habito etiam 
concilio cum aliis in his et similibus nullum expertis concordes nobis 
consulerunt fore et esse utilius dicto regio patrimonio quod dita ci-
vitas Gerundae et eius iurati et Concilium nomine ipsius in emendam 
et compensationem omnium laudimiorum, tertiorum /64v/ et forisca-
piorum, faticarum et aliorum iurium quae dicto regio patrimonio 
prevenire possent in futurum si dictae octo tabulae, carnisseriae et 
facultates scindendi et vendendi in eis carnes et dictum regium pen-
sum in manum vivam, capacem et non mortuam alienarentur et 
transferrentur quibus quidem laudimiis et foriscapiis, tertiis, faticis 
et aliis iuribus praedictis cessante alienatione in manum vivam que 
a modo non fiet de predictis carnisseriis et penso, dictus dominus 
rex et nos, eius nomine, essemus carituri dent, dareque et solvere 
teneantur dicti iurati et Concilium dictae civitatis Gerundae magnifico 
receptori dictae Baiuliae Generalis Catthaloniae dicti domini regis 
nomine et successoribus in eodem ofitio a die presenti et infras-
cripta qua hoc presens conficitur instrumentum ad unum annum 
primo et continuo venturum et sich deinde annis singulis in dicto 
vel consimili termino sive die unam libram, terdecim solidos et novem 
denarios et medium et decimam partem unius denarii monetae Bar-
cinonae aportandos intus domos dicti offitii Baiuliae Generalis Ca-
thaloniae franchos et quitios ultra censum iam alias praestari solitum. 
Et sich confitentes et recognoscentes vobis quod in his est satis pro-
visum indempnitati dicti regii patrimonii habito respectu ad laudimium 
per vos solutum tempore adquisitionis dictarum carnisseriarum et 
pensi regii carnium quam de eisdem fecistis et ad laudemium prae-
textu praemii dictae amortitzationis huiusmodi solvendum et ad 
impositionem dicti annui census noviter factam. Gratis igitur et ex 
nostra certa scientia agentes tamen haec in vim regionem privilegio-
rum nobis et nostro offitio concessorum per serenissimos dominos 
reges et signanter vigore privilegii concessi per sacram, catholicam 
et regiam magestatem domini regis Philippi tertii, memoriae celebris, 
datti Barcinonae, die decima tertia iulii, anni millesimi quingentesimi 
nonagesimi noni, in suis curiis celebratis in dicta civitate Barcinonae 
et in monasterio Divi Francisci, ordinis fratrum minorum, et etiam 
de concilio, assensu et voluntate dictorum magnifici et nobilis asses-
sorum dicti regii concilii Baiuliae Generalis Cathaloniae inferius 
concentientium, volumus dicti domini regis nomine et consentimus 
ac etiam concedimus vobis dictis iuratis et Concilio dictae civitatis 
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Gerundae, licet absentibus, et pro vobis magnifico Sebastiano de 
Portules et Bresco, domicello Barcinonae domiciliato, sindico et pro-
curatori dictorum iuratorum et totius universitatis dictae civitatis 
Gerundae, inferius acceptanti quod vos dicti iurati et Concilium dic-
tae civitatis Gerundae, nomine civitatis eiusdem, licet ipsa et eadem 
civitas sit manus mortua et incapax iuxta iuris municipalis disposi-
tionem ad possidendum res emphiteoticas et feudales habeatis, te-
neatis et possideatis a cetero et perpetuo dictas octo tabulas carnis-
seriae sive macella, una cum facultate et potestate scindendi et 
vendendi carnes in eis et earum qualibet vendi /65/ solitas et consue-
tas scindi et pensum regium carnium dictarum et aliarum carnisse-
riarum dictae civitatis Gerundae. Nos enim dicti domini nostri regis 
nomine laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus praedictas 
octo tabulas, carnisseriae sive macella et facultatem scindendi et 
vendendi carnes in eisdem et dictum pensum regium carnium, nec 
non venditionem in favorem iuratorum dictae civitatis supra chalen-
datam et pocessionem per vos seu praedecessores vestros de ipsis 
adeptam declarantes et decernentes serie cum praesenti vos et dictam 
civitatem et universitatem eiusdem capaces, habiles et idoneos ad 
praedicta omnia et singula possidendum per secula cuncta. Hanc 
itaque laudationem, approbationem, rattificationem et confirmationem 
sive de novo concessionem et habilitationem facimus, nomine et 
aucthoritate praedictis vobis dictis iuratis et Concilio eiusdem civita-
tis Gerundae, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestro-
rumque salvamentum, sanum et bonum etiam intellectum sub tali 
tamen pacto et conditione quod vos, dicti iurati et Concilium, ac 
dicta civitas Gerundae in emendam et compensationem omnium 
laudemiorum, tertiorum seu foriscapiorum, faticarum et aliorum 
iurium dominicalium quibus dictus dominus rex est cariturus dum 
praedicta, penes praedictam civitatem Gerundae et vos illius nomine 
permanebunt et existent detis, solvatis, faciatis et praestetis ac dare, 
facere, solvere et praestare habeatis et teneamini dicto domino regi 
et nobis illius nomine et seu magnifico receptori dictae Baiuliae Ge-
neralis Cathaloniae a die praesenti et infrascripta qua hoc presens 
conficitur instrumentum ad unum annum primo et continuo venturum 
et sich deinde annis singulis in dicto vel consimili termino sive die 
ultra census huc usque solvi solitos et consuetos et alia etiam servi-
tia si forsan solvi debeantur, unam libram, terdecim solidos et novem 
denarios et medium et decimam1  partem unius denarii monetae 
Barcinonae, dando et apportando illos intus domos offitii Baiuliae 
Generalis Chataloniae franchos et quitios ab omnibus missionibus et 
expensis intellecto tamen et declarato quod si in futurum vos dicti 
iurati et universitas ac Concilium dictae civitatis Gerundae alienave-
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ritis praedicta amortitzata in manum vivam habilem et capacem et 
non mortuam ad ea possidenda eo tunch et incontinenti cesset et 
cessari habeat annua praestatio dictae pensionis noviter impositae, 
et dictus dominus rex percipiat et percipere habeat laudimia, tertia 
et foriscapia, faticas et alia iura dominicalia sibi ratione dominii 
directi competentia ex alienationibus fiendis provenientia et prove-
nientes. Pro huiusmodi vero amortitzationis praemio dedistis et sol-
vistis nobis et seu de voluntate nostra dicto magnifico receptori 
Baiuliae Generalis Cathaloniae ad utilitatem regii patrimonii sexa-
ginta septem libras et duodecim solidos monetae Barcinonae que sunt 
unum laudimium ratione dictae amortitzationis debitum iuxta anti-
quam et inconcusse actenusque observatam consuetudinem dictae 
Baiuliae Generalis Cathaloniae. Et ideo renuntiando exceptioni dictae 
pecuniae sich ut /65v/ premittitur non habita et non recepta, non 
numeratae et non solutae reique; ita non esse et sich in veritate non 
concistere doloque malo et in factum actioni et omni alii iuri, ra-
tioni et consuetudini his obviantibus quovis modo convenimus et 
promitimus vobis huiusmodi amortitzationem, laudationem, approba-
tionem, rattificationem et confirmationem et omnia et singula supra-
dicta semper habere ratta, grata, valida atque firma tenereque et 
observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure, causa 
vel etiam ratione. Et nos dicti Antonius Pastor de Costa et don Hie-
ronimus de Magarola, iuris utriusque doctores, assessores dicti regii 
concilii Baiuliae Generalis Cathaloniae, consulentes et consiliarii 
praedicti supradictis omnibus et singulis tanquam de nostris consilio, 
assensu, consensu et voluntate factis, consentimus et ea laudamus, 
consulimus et approbamus nostrumque assensum pariter et consensum 
praebemus. Ad hec ego dictus Sebastianus de Portules et Bresco, 
domicellus Barcinonae domiciliatus, tanquam sindicus, procurator et 
actor, ad insfrascripta spetialiter et expresse constitutus et ordinatus 
a iuratis et Concilio universitatis dictae civitatis Gerundae, ut de meo 
sindicatu, procuratione et actoria constat instrumento recepto penes 
Franciscum Vinyoles, nottarium publicum scribamque et secretarium 
iuratorum et Concilii dictae civitatis Gerundae, die XX IIII mensis 
novembris proxime praeteriti, ut dictus Vinyoles suis cum certiceca-
toriis litteris manu et signo suis subscriptis fidem facit, dicto no-
mine, laudans, approbans, rattificans et confirmans omnia et singula 
supradicta acceptansque a vobis dictam amortizationem, laudationem 
et concessionem, gratis et ex mea certa scientia convenio et bona 
fide promito vobis quod dicti iurati, Concilium et universitas dictae 
civitatis Gerundae, principales mei, et sui successores, dabunt, solvent, 
tradent et apportabunt vobis et successoribus vestris in offitio me-
morato dicti domini regis nomine et seu magnifico receptori dictae 
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Baiuliae Generalis Chataloniae a die presenti ad unum annum et sich 
deinde annis singulis in dicto vel consimili termino sive die intus 
praesentem civitatem Barcinonae et intus domos offitii dictae Baiuliae 
Generalis Cathaloniae dictam unam libram, terdecim solidos, novem 
denarios et dimidium et decimam partem unius denarii monetae 
Barcinonae, ut est dictum, in emendam et compensationem omnium 
et quorumcumque laudimiorum, tertiorum et forsicapiorum, faticha-
rum et aliorum iurium dominicalium quae dicto domino nostro regi 
provenire seu provenire possent in futurum dum praedictae octo 
tabulas carnisseriae sive macella et facultates scindendi et vendendi 
carnes in eisdem et dictum pensum regium carnium dictarum et 
aliarum carnisseriarum dictae civitatis Gerundae, dicti principales mei 
possidebunt quibus iuribus dictus dominus rex est cariturus sine 
dilatione et exceptione aliqua cum restitutione omniam et singularum 
/66/ missionum, sumptuum, expensarum, damnorum et interesse lit-
tis et extra omni exceptione remota et pro praedictis omnibus et 
singulis complendis et firmiter attendendis, tenendis et inviolabiliter 
observandis obligo, dicto nomine, spetialiter et expresse praedicta per 
vos dictis principalibus meis amortitzata et seu totum ius emphiteo-
ticum aut utile dominium eis competens et adquisitum et generaliter 
sine praeiuditio dictae spetialis obligationis obligo vobis omnes et 
singulos redditus, emolumenta, bona et iura dictae civitatis Gerundae 
mobilia et immobilia habita ubique et habenda, renuntians legi sive 
iuri dicenti quod prius transeundam sit [tam]2 per spetialiter quam 
generaliter obligata et alii dicenti quod quamdiu potest creditor de 
spetiali hipoteca sibi satisfacere manus ad alia non extendat et omni 
alii iuri, legi, usui, rationi et consuetudini his obviantibus quovis 
modo et legi prohibenti generalem renuntiationem et ut praedicta 
omnia et singula maiori gaudeant firmitate non vi nec dolo sed 
sponte iuramus nos dicti locumtenens baiuli generalis in animam 
nostram et ego dictus Sebastianus de Portules et Bresco in animas 
dictorum principalium meorum ad Dominum Deum et eius Sancta 
Quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, praedicta om-
nia et singula attendere et complere, tenere et observare, et in nullo 
contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam ratione. Haec 
igitur omnia et singula facimus, paciscimus, convenimus et promiti-
mus nobis adinvicem et vicissim et omnes notario infrascripto ut 
publicae et aucthenticae personae pro nobis et omnibus quibus in-
tersit recipienti, paciscenti ac etiam legitime stipulanti.

Actum est hoc Barcinonae, die prima mensis decembris, anno 
a nativitate Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo.

Sig+++na nostrum don Petri Rubi et Sabater, locumtenentis baiuli 
generalis, amortitzantis, Antonii Pastor et don Hieronimi Magarola, 
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assessorum consulentium et concentientium praedictorum, qui haec 
laudamus, concedimus, firmamus et respective iuramus, presentibus pro 
testibus Ioanne Cabanas, notario, Petro Ioanne Rams, fisci procurator, 
et Ioanne Baptiste Garreta, virgario Baiuliae Generalis Cathaloniae, 
civibus Barcinonae.

Sig+num meum Sebastiani de Portules et Bresco, dicto nomine, 
acceptantis praedicti, qui haec laudo, concedo, firmo et iuro Barci-
nonae dicto die, presentibus testibus praedictis.

Sig+num Francisci Dagui, notarii publici3  Barcinonae, alterius ex 
scribis ofitii Baiuliae Generalis Cathaloniae pro excelentisimo domino 
marchione de los Velez, domino utili scribaniae ipsius ofitii qui haec 
scripsi et clausi.

Sit omnibus notum quod ego, Gaspar Garcia, mercator civis 
Barcinonae, receptorque iurium, red- /66v/ dituum et emolumentorum 
Baiuliae Generalis Cathaloniae, gratis et ex mea certa scientia confiteor 
et in veritate recognosco vobis, iuratis et Concilio universitatis civi-
tatis Gerundae, licet absentibus, et magnifico Sebastiano de Portules 
et Bresco, domicello Barcinonae domiciliato, sindico, procuratori et 
actori vestro, pro vobis presenti et acceptanti quod modo infrascripto 
dedistis et solvistis mihi et offitialibus regiae capibreviationis dictae 
Baiuliae Generalis Cathaloniae sexaginta septem libras et duodecim 
solidos monetae Barcinonae et sunt pro consimilibus domino regis et 
sic dictae Baiuliae Generali Cathaloniae debitis pro uno laudemio de 
presenti solvi debito pro praemio amortitzationis vobis et universitati 
dictae civitatis Gerundae factae per admodum illustrem dominum 
don Petrum Rubi et Sabater, sacrae, catholicae et regiae magestatis 
conciliarium, locumtenentem generalem in offitio baiuli generalis et 
procuratoris regiorum feudorum Cathaloniae et Ceritaniae, instrumento 
recepto penes nottarium infrascriptum die presenti de octo tabulis 
carnisseriae sive macellis, una cum facultate scindendi et vendendi 
carnes in eisdem, sitis in dicta civitate Gerundae et etiam de penso 
regio4 carnium dictarum et aliarum carnisseriarum dictae civitatis, 
modus vero solutionis dictarum sexaginta septem librarum et duodecim 
solidorum talis fuit et est nam illas dedistis et solvistis, videliset mihi 
viginti duas libras, decem solidos et octo denarios, Petro Ioanni Rams, 
fisci procuratori dictae Baiuliae Generalis Cahtaloniae, et Francisco 
Dagui, notario Barcinonae infrascripto scribae capibreviationis dictae 
Baiuliae Generalis Cathaloniae, unicuique sciliset eorum alias viginti 
duas libras, decem solidos et octo denarios per manus dicti Portules 
iuxta repartitionem factam et scriptam in libro feudorum et rerum 
emphiteoticalium currenti dictae Baiuliae Generalis Cathaloniae, et ideo 
renuntiando exceptioni dicta pecuniae sicut praemititur non habitae 
et non receptae, non numeratae et non solutae reique ita non esse 
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et sic in veritate non concistere doloque malo et in factum actioni et 
omni alii iuri, rationi et consuetudini his obviantibus quovis modo in 
fidem et testimonium praedictorum praesentem vobis facio apocham 
de soluto et de recepto.